
Çocuğa cinsel istismar konusu, 4 
yaşındaki Leyla’nın ve 8 yaşın-
daki Eylül’ün ölümleriyle yeniden 
gündeme geldi. İstismarın mem-
leketi yok, Amerika da, Hindistan 
da var İngiltere de. Hukuki müca-
dele yanında ebeveyne ve toplu-
ma bakan iki mesele var.

ekirdağ’ın Çorlu ilçesi yakınla-
rında Kapıkule-İstanbul sefe-

rini yapan yolcu treninin vagonları 
raylardan çıkıp devrildi. Ölü ve ya-
ralıların olduğu belirtilirken, bölgeye 
ambulanslar sevk edildi. İlk belirle-
melere göre kazada 10 kişi öldü, 73 kişi 
yaralandı. Kazanın hava muhalefeti 
nedeniyle olduğu ileri sürüldü. Ancak 
ihalesi verildikten kısa süre sonra 
açılan güzergahta ihmal tartışmala-
rı gündemde… Rayların altından top-
rağın kaydığı görüntüler kameralara 
yansıdı. Uzmanlar, zemin etütlerinin 
iyi yapılmadığı ve projenin teslimata 
yetişmesi için hızlı tamamlanmış ola-
bileceğine dikkat çekiyor.

Zaman çalışanlarına verilen ağır 
hapis cezalarına uluslararası ka-
muoyu tepki gösterdi. AGİT ve Gaze-
tecileri Koruma Komitesi (CPJ) yap-
tıkları yazılı açıklamalarda kararı 
sert şekilde kınarken, mahkumiyet-
lerin iktidarın eleştirel basına karşı 
‘kindarlığını’ gösterdiğini vurguladı. 

Cihad ayetleri Kur’an’da yer al-
dığına göre savaş veya ba-
rış teorisi Kur’an ayetleri ile te-
mellendirilemez mi? Elbette 
temellendirilebilir. Ama başta 
söylediğimiz olgu-norm ya da re-
el-politik ile ideal-politik arasın-
daki ilişkiyi unutmamak şartıyla.

Çocuk istismarında 
hepimiz suçluyuz!

CPj: Zaman Kararı 
hükümetin kindarlığı

Cihad, savaş, barış 
ve değerlendirme
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Çorlu’da tren faciası, 

ihmal gündemde
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SEMIH ARDIÇ’IN YORUMU 2 VE 3’TE

ürkiye parlamenter sistemi 24 
Haziran 2018 Pazar günü resmen 

defnetti ve Binali Yıldırım “son Baş-
bakan” unvanı ile Çankaya Köşkü’ne 
7 Temmuz Cumartesi günü veda etti.  
Yıldırım veda merasiminde tarihe ge-
çecek, hatta Türkiye’nin son iki karan-
lık senesinin aydınlatılmasına vesile 
olabilecek sözler sarfetti. Meğer Son 
Başbakan’ın hoşuna gitmeyen proje-
lerin başında 15 Temmuz 2016 tarihli 
darbe teşebbüsü geliyormuş.  Bina-
li beyin hoşuna gitmeyen projesinin 

memleketi nasıl cehenneme çevirdiği-
ni 701 sayılı Kanun Hükmünde Karar-
name (KHK) ile bir kere daha müşa-
hede ettik. Kahir ekseriyeti Türk Silahlı 
Kuvvetleri (TSK) ve Emniyet Genel Mü-
dürlüğü’nden olmak üzere 18 bin 632 
kişi Resmi Gazete ilamı ile “işsiz” bı-
rakıldı. Esasında kararnameler keyfi 
hazırlandığı için gerekçe yazılmıyor-
du. Mamafih 5 ismin karşısında -te-
laştan unutulmuş olacak- bir kutucuk 
yer aldı. Memuriyetten atılma gerek-
çesi olarak mahkeme kararından eser 

yok. “Bylock”, “kurum kanaati” ve “sos-
yal medya” yazıyor o kutucukta. Sos-
yal medya hesabına kadar insanları 
takip eden muhaberat devleti böyle 
münasip görmüş. Senelerin emeğine, 
gayretine ve alın terine mukabil 18 bin 
632 memura “ihraç” listelerinin yer 
aldığı o excel tablolarında tek satır la-
yık görüldü.  Olağanüstü Hal’i (OHAL) 
kaldıracağına dair seçimden evvel ta-
ahhütte bulunanlar yangından mal 
kaçırırcasına keyfi kararnameler çı-
karıyor. Seçim bitti nasıl olsa!

Sıcaklar 
nefesini 

kesmesin!
ARKA SAYFA’DA

Ülke KHK 
cehennemine döndü

T

T

Seçim ayarlı KHK ile kıyım: 18 bin 632 ihraç

GÜNLÜK E-GAZETE — SAYI: 533

HABERI 4’TE

Erdoğan 
idamı geri 
getirir mi?
KAMIL MAMAN’IN YORUMU 8’DE

Çarşamba’yı 
nasıl 

bekleriz?
LEVENT KENEZ’IN YORUMU 6’DA

Rüzgâra  
karşı 

tükürmek
HAKAN ZAFER YAZDI, 14’TE



Türkiye parlamenter sistemi 
24 Haziran 2018 Pazar günü 
resmen defnetti ve Binali Yıl-
dırım “son Başbakan” unvanı 
ile Çankaya Köşkü’ne 7 Tem-
muz Cumartesi günü veda etti. 

Yıldırım veda merasiminde ta-
rihe geçecek, hatta Türkiye’nin 
son iki karanlık senesinin ay-
dınlatılmasına vesile olabile-
cek sözler sarfetti. Meğer Son 
Başbakan’ın hoşuna gitmeyen 
projelerin başında 15 Temmuz 
2016 tarihli darbe teşebbüsü 
geliyormuş. 

Hazine’den her sene 70-80 
milyon TL aktarılan Anadolu 
Ajansı’nın editörleri ile yaptığı 
son mülakatta böyle söyledi. 

15 Temmuz hoşa gitmeyen bir 
proje imiş... 

O sözleri sosyal medyada ya-
yıldığı ve infiale sebebiyet ver-
diği halde Binali bey beyanına 
herhangi bir tavzih yahut iza-
hat getirmedi. 

O halde sürç-i lisan yahut an-
lam kaymasından mütevellit 
bir cümleden bahsetmiyoruz. 

Bir nevi itiraf, en yetkili kişiden 
gelen ibretlik bir itiraf! 

TÜRKİYE’Yİ KHK CEHENNE-
MİNE ÇEVİRDİLER
Binali beyin hoşuna gitmeyen 
projesinin memleketi nasıl ce-
henneme çevirdiğini 701 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararname 
(KHK) ile bir kere daha müşa-
hede ettik. 

Kahir ekseriyeti Türk Silah-
lı Kuvvetleri (TSK) ve Emniyet 
Genel Müdürlüğü’nden olmak 
üzere 18 bin 632 kişi Resmi Ga-
zete ilamı ile “işsiz” bırakıldı. 

Esasında kararnameler keyfi 
hazırlandığı için gerekçe yazıl-
mıyordu. Mamafih 5 ismin kar-
şısında -telaştan unutulmuş 
olacak- bir kutucuk yer aldı. 

Memuriyetten atılma gerekçe-

si olarak mahkeme kararından 
eser yok.

“Bylock”, “kurum kanaati” ve 
“sosyal medya” yazıyor o ku-
tucukta. Sosyal medya hesabı-
na kadar insanları takip eden 
muhaberat devleti böyle mü-
nasip görmüş. 

Senelerin emeğine, gayretine 
ve alın terine mukabil 18 bin 
632 memura “ihraç” listeleri-
nin yer aldığı o excel tablola-
rında tek satır layık görüldü. 

Olağanüstü Hal’i (OHAL) kal-
dıracağına dair seçimden ev-
vel taahhütte bulunanlar yan-
gından mal kaçırırcasına keyfi 
kararnameler çıkarıyor. Seçim 
bitti nasıl olsa!

ERDOĞAN REJİMİNİN  
İLK ADIMLARI
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Olağanüstü Hal’i (OHAL) kaldıracağına 
dair seçimden evvel taahhütte 
bulunanlar yangından mal kaçırırcasına 
keyfi kararnameler çıkarıyor. Seçim bitti 
nasıl olsa!

SEMİH ARDIÇ SemihArdic@Tr724.com

‘Hoşumuza gitmeyen proje’



. SAYFADAN DEVAM

OHAL’i fiilen icra edecekleri için 
kâğıt üzerinde kalkmış gibi ya-
pıyorlar. 699, 700 ve 701 sayı-
lı KHK’lar Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nin (TBMM) temsil et-
tiği parlamenter sistemin (Re-
cep Tayyip) Erdoğan rejimine 
dönüştüğünün ilk işaretleridir. 

Başkanlık projesini İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başka-
nı seçildiği 1994 senesinden 
beri ince ince işleyen Erdoğan’ı 
bundan böyle sadece kendisi-
nin insaf ve merhamet hudut-
ları tahdit edebilir. 

Ne bağımsız yargı ne tarafsız 
medya kaldı. TBMM de otori-
terlik yumruğunun kadife eldi-
veni olarak kullanılacak. 

Bir tarafta 20 bin haneyi açlık 
ve sefalete mahkum eden ih-
raç kararına imza atarken di-
ğer tarafta 181 bin 500 kişi-
nin pasaportlarına getirdikle-
ri keyfi tahditi kaldıracaklarını 
söyleyebiliyorlar. 

Adeta sağ elinde yalancı bir 
cennet, sol elinde yalancı bir 
cehennemi hatırlatan bir du-
ruş sergiliyor.

Binali Yıldırım’ın hoşuna git-
meyen projenin meyveleri-
ni Erdoğan toplamaya devam 
edecek. 

AİLE ŞİRKETİ PROJESİ
Hazır projeden bahis açılmış-
ken Pazartesi günü akşam 
saatlerinde bin küsur oda-
lı Saray’da Başkan Recep Tay-
yip Erdoğan ilk kabinesini ve 
ilk fermanını ilan edecek. 

Kabinede Adalet ve Kalkınma 
Partisi (AKP) rozeti taşıyanla-
rın haricinde isimlerin olaca-
ğı işaretini bizzat Erdoğan ver-
mişti. 

Proje safahatı yeni imar ve inşa 
faaliyetlerini ihtiva ediyor. Er-
doğan bugüne dek kendisine 
ayak bağı olan eskiye ait bü-
tün uzuvları kesip budayacak. 

Kabinede koltuk tahsis etti-
ği isimler eski sistemi kesip 
doğrayan, kıyma makinesinde 
öğüten kasaplar olarak tarihe 
geçecek.

BÜROKRATLAR ENDİŞELİ
Ahval-i umumî kimse adına 
ümit vaat etmiyor. Ekonomi 
bürokratları derin bir endişe 
ile akıbetlerini merak ediyor. 

Bürokrasinin tamamında fırtı-
na evvelindeki sessizlik hâkim. 
Kanun, nizam, teamül hak ge-
tire artık!

1. Meşrutiyet’in ilan edildiği 
1876’dan beri bürokrasi Meclis 
ve kabine ikilisi ile çalışıyordu. 

Darbe, harp gibi mücbir sebep-
lerle bu ikilinin inkıtaya uğradı-
ğı devirlerde bile müktesebata 
riayet ederek ayakta kalan bü-
rokrasi için yeni devir tam bir 
muamma olacak. 

Erdoğan’ın nazarında her biri 
oligarşinin mümessilliğini ya-
pan bürokratlar bundan böyle 
şamar oğlanına dönecek.

Hukuken bakanlar ve Başba-

kan Erdoğan layüs’el, memur-
lar ve bürokratlar ise eski mev-
zuata tabi olacak. 

Yetki Saray’da, her nevi mesu-
liyet bürokratlarda.

HEPSİ MAZİDE KALDI
Bakanlıklar, Merkez Banka-
sı, Hazine, Bankacılık Düzen-
leme ve Denetleme Kuru-
mu (BDDK), Sermaye Piyasa-
sı Kurulu (SPK), Borsa İstan-
bul (BIST), Kamu İktisadi Te-
şebbüsleri (KİT), Ziraat Ban-
kası, Halkbank ve Vakıfbank 
için müktesebat, serbest piya-
sa vs.’nin hepsi tarih oldu. 

Artık yeni bir rejim inşâ edile-
cek.

Erdoğan memleketi aile şirketi 
gibi idare etmek hayaline ka-
vuştu. 

Hâlâ konuşma hürriyetimiz 
kaldı mı? Binali Yıldırım gibi 
bizim de hoşumuza gitmeyen 
projeyi söyleme hakkımız var 
mı? 

Varsa bilesiniz ki “Türkiye’nin 
aile şirketi gibi idare edilmesi” 
projesinden ziyadesi ile müte-
essiriz.   

İmza: 

Aile şirketinin çalışanları...
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Erdoğan’ın nazarında her biri 
oligarşinin mümessilliğini yapan 
bürokratlar bundan böyle şamar 
oğlanına dönecek.



Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi’nde (ODTÜ) cuma 

günü yapılan mezuniyet töreninde 
açılan pankartlarma ilgili dün 3 öğ-
rencinin gözaltına alınmasından son-

ra ODTÜ Öğrenci Temsilcileri Konseyi 
Başkanı Özgür Mehmet Gür de gözal-
tına alındı.

Gür, Güvenlik Şube Müdürlüğü’ne gö-
türüldü.

0409 temmuz 2018 pazartesi gündem

362 yolcu ve 6 
personel bulu-
nan 6 vagonlu 

trenin 5 vagonu 
raydan çıktı.

Çorlu’da tren faciası,  
ihmal gündemde

Tekirdağ’ın Çorlu ilçesi yakın-
larında Kapıkule-İstanbul se-

ferini yapan yolcu treninin vagonla-
rı raylardan çıkıp devrildi. Ölü ve ya-
ralıların olduğu belirtilirken, bölge-
ye ambulanslar sevk edildi. İlk be-
lirlemelere göre kazada 10 kişi öldü, 
73 kişi yaralandı. Kazanın hava mu-
halefeti nedeniyle olduğu ileri sü-
rüldü. Ancak ihalesi verildikten kısa 
süre sonra açılan güzergahta ihmal 
tartışmaları gündemde… Rayların 
altından toprağın kaydığı görün-
tüler kameralara yansıdı. Uzman-
lar, zemin etütlerinin iyi yapılmadı-
ğı ve projenin teslimata yetişmesi 
için hızlı tamamlanmış olabileceği-
ne dikkat çekiyor.

362 yolcu ve 6 personel bulunan 6 
vagonlu trenin 5 vagonu raydan çık-
tı. Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Eyüp 
Gümüş, İstanbul-Kapıkule seferi-
ni yapan tren kazasında ilk belirle-

melere 10 kişinin hayatını kaybetti-
ğini, 73 kişinin yaralandığını söyle-
di. Bölgeye 100’ün üzerinde ambu-
lans sevk edildiği bildirildi.

ODTÜ Öğren-
ci Temsilcileri 
Konseyi Baş-

kanı Özgür 
Mehmet Gür 
de gözaltına 

alındı.

İsrail’den TİKA’ya 
‘cihatçı’ kısıtlaması

İsrail’in, Gazze’de faali-
yetleri bulunan Türk İş-

birliği ve Koordinasyon 
Ajansı’na (TİKA) yö-

nelik kısıtlama-
larda buluna-

cağı öne sü-
rüldü. TİKA, 
‘Gazze’deki 
o f i s i n d e 
İslami Ci-
had Hare-

keti üyele-
rini barındır-

mak’ ve ‘Hamas’a 
finansal destek ve bil-

gi sağlamak’la suçlanıyor.

10 ÖLÜ, 73 YARALI

ODTÜ’lü öğrencilerden sonra 
konsey başkanı da gözaltında



Niğde Milletvekili Ömer Fethi 
Gürer, tarım kredi kooperatifle-

rine olan borçlarını ödeyemediği için 
icra takibi başlatılan çiftçilerin soru-
nunu, Gıda Tarım ve Hayvancılık Ba-
kanlığına yönelttiği soru önergesiyle 
TBMM gündemine getirdi. 

Gürer’in önergesine yanıt veren Ba-
kan Ahmet Eşref Fakıbaba, tarım kre-
di kooperatiflerine borcu olan 7 bin 
531 çiftçi için icra takibi başlatıldığını, 
borcu ertelenen ortak sayısının ise 14 

bin 287 olduğunu açıkladı.

Gürer, yazılı soru önergesinde, “Tarım 
Kredi Kooperatifi kaç projeye destek 
vermektedir? Toplam proje desteği 
alan çiftçi sayısı kaçtır? Kaç ilde örgüt-
lüdür? Geri dönüşüm olmadığı için ta-
kipte alacak sayısı ve icra dosyası sa-
yısı kaçtır? Kooperatif vasıtası ile son 
beş yılda dağıtılan hayvan sayısı kaç-
tır? Kredi borcu ertelenen çiftçi sayısı 
kaçtır?” şeklindeki soruların yanıtlan-
masını istedi.

0509 temmuz 2018 pazartesi gündem

701 sayılı Ka-
nun Hükmün-
de Kararname 
(KHK), Resmi 
Gazete’de ya-

yımlandı. 18 bin 
632 kişi ihraç 

edildi.

18 bin 632 ihraç
701 sayılı Kanun Hükmün-
de Kararname (KHK), Resmi 

Gazete’de yayımlandı. 18 bin 632 kişi 
ihraç edildi. Bugünkü sayıda yayımla-
nan KHK’ya göre, Emniyet Genel Mü-
dürlüğünden 8 bin 998 personel, Kara 
Kuvvetlerinden 3 bin 77, Deniz Kuvvet-
lerinden bin 126, Hava Kuvvetleri Ko-
mutanlığından bin 949, subay ve ast-
subay meekten atıldı.

Bakanlar Kurulu’nda onay tarihinin 4 
Haziran 2018 olduğu ortaya çıktı. Fakat 
AKP iktidarı ihraç listelerini 24 Haziran 
seçimleri öncesi açıklamayıp, 8 Tem-
muz sabaha karşı yayınladığı anlaşıldı.

KHK ile 148 kişi de görevine iade edil-
di. Öte yandan kararname ile 12 der-

nek, üç gazete ve bir televizyon kana-
lı kapatıldı.

Adalet Bakanlığı ve bağlı bulunan ku-
ruluşlardan aralarında hakim adayı ve 
infaz koruma memurlarının da bulun-
duğu bin 52 kişi, 4 vali yardımcısı ve 
4 kaymakam, Jandarma Genel Komu-
tanlığından 649 subay, astsubay ile 
uzman çavuş ihraç edildi.

Milli Eğitim Bakanlığından 658, Dışiş-
leri Bakanlığından 50, İçişleri Bakan-
lığından 31, Milli Savunma Bakanlı-
ğından 12 personel ihraç edildi. Yük-
sek Öğretim Kurumlarından 199’u aka-
demik 52’si idari personel meslekten 
uzaklaştırıldı.

Hatay ve Bitlis’ten  
acı haber

Hatay’ın Hassa ilçesin-
de 8 gün önce kaybolan 

6 yaşındaki Ufuk Tatar’ın cansız 
bedenine ulaşıldı.

Bitlis’in Ahlat ilçesi Yuvadamı 
köyünde evinin önünde oynar-
ken kaybolan 2 yaşındaki Sami 
Yusuf Marangoz’un cesedi ise 
dün sabah kaybolduğu yere 4 
kilometre uzaklıktaki ağaçlıka 
bulundu.

CPj: Zaman kararı  
hükümetin kindarlığı

Zaman gazetesi çalışan-
larına verilen ağır ha-

pis cezalarına uluslararası ka-
muoyu tepki gösterdi. Avru-
pa Güvenlik ve İşbirliği Teşki-
latı (AGİT) ve Gazetecileri Ko-
ruma Komitesi (CPJ) yaptıkları 
yazılı açıklamalarda kararı sert 
şekilde kınarken, mahkumiyet-
lerin iktidarın eleştirel basına 
karşı ‘kindarlığını’ gösterdiği-
ni vurguladı.  Ali Haydar Arslan 
|Brüksel

Çiftçi borç batağında

tarım kredi 
kooperatif-

lerine borcu 
olan 7 bin 531 
çiftçi için icra 
takibi başla-

tıldı.

Erdoğan’a ve AKP’ye 
verdiği oyun fotoğrafını 
paylaşmıştı, bugün ih-
raç edildi

24 Haziran seçimlerinde 
AKP’li Cumhurbaşkanı 

Tayyip Erdoğan’a verdiği oyun 
fotoğrafını paylaşan polis, KHK 
ile ihraç edildi.

“Ateşe su taşıyanım şükür, 
odun taşıyan değil” diyerek oy 
fotoğrafını paylaşan polis, bu-
gün ihraç edilmesinin ardından 
“Böyle adalet olmaz” dedi.

Seçim ayarlı KHK ile kıyım:



24 Haziran akşamından beri 
en merak ettiğim soruların 
başında geliyordu? CHP’nin 
yeni dönemde grup başkan-
vekilleri kim olacaktı? Ve en 
önemlisi CHP meclis başkan-
lığı için kimi aday gösterecek-
ti? Sorularımın ilkinin ceva-
bını dün aldım. Sağolsun Öz-
gür Özel yapılan parti içi seçi-
mi aktardı. Geçen dönem ba-
şarılı çalışmaları ile göz dol-
duran 3 grup başkanvekili ay-
nen devam edecekmiş. Zaten 
başka aday da çıkmamış. ‘Siz 
zaten bu işi öğrendiniz, aynen 
devam edin’ demişler. An-
cak kimi meclis başkanlığı için 
aday gösterecekleri çarşamba 
günü belli olacakmış.

Eski isimlerle devam ediyorlar-
sa acaba Deniz Baykal’ı aday 
gösterirler mi? Baykal demiş-
ken ne ihtiyarlık ne de hastalık 
ayıp ya da utanılacak bir şey-
dir. Ancak vekillik görevini ye-
rine getiremeyecek kadar sağ-
lık sorunu olan birisini vekil 
yapmak ne vefadır ne de ka-

dirşinaslıktır. Tam tersine onu 
kamuoyunda tartışma konu-
su yapmak en büyük vefasız-
lıktır. Kılıçdaroğlu’na onursal 
başkanlık gibi abudik gubidik 
şeyler düşünen partinin bunu 
düşünmemiş olması mümkün 
değil ama işte ‘Mecliste bir ve-
kilimiz daha eksik olsun’ diye-
rek kimin değirmenine su ta-
şıdıklarının aslında ipuçlarını 
vermişlerdi.

CHP, şu an Türkiye’deki en bü-
yük illüzyon, son sürat du-
vara toslamaya doğru giden 
Türkiye’de insanları uyutan 
en büyük ninnidir. Şu zaman-
da muhalefete muhalefet yap-
mak gibi abes işlerle enerjimi-
zi alan bir organizmadır. İkti-
dar ne yapacağını zaten söy-
lüyor. Türkiye’yi şimdikinden 

daha beter, diktatörlükle ida-
re edilen 3. Dünya ülkesi yapa-
cağım diyor. Ben oy verdiğim 
muhalefet napıyor ona baka-
rım.

Muharrem İnce’nin tabiri ile 
adam iki gün önce KHK ile 
Türkiye’nin tapusunu üzerine 
geçirmiş, hiçbir denetimin ol-
mayacağı kararnameler çıka-
racağını ilan etmiş. Sözde ana 
muhalefet partisinden çıt yok. 

Peki ne yapsın? CHP ne yapa-
bilir ki? Adamın ordu elinde, 
emniyet elinde, Anayasa Mah-
kemesi dahil tüm mahkemeler 
emrinde. Kendi vekillerini bile 
kurtaramayan CHP ne yapsın?

CHP’liler artistliğini yaptıkla-
rı solculuğun zekatını yapsa-

Çarşamba’yı nasıl bekleriz?
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lar ben razıyım. CHP şimdiye 
kadar vesayet üçgeninin işleri 
çözdüğünden dolayı hiç geliş-
memiş reflekslere sahip. Mu-
halefette bilse olsalar iktidar 
nimetlerini tattıkları ordu, ad-
liye, hariciye elden gidince öğ-
renilmiş çaresizlikle baş başa 
kaldığı yetmediği gibi gidi-
şattan memnun olmayan hile-
siz gayri resmi rakamlara göre 
daha kalabalık olan kitlenin de 
yapılanlara ses çıkaramaması-
na sebep oluyor.

Evet, kitabın ortası şudur: 
CHP’liler ve vekilleri korku-
yor. Bu işin sonu sokakta kav-
ga. Kimlerin eli silahlı, kimlerin 
çakma cihatçısı ve mafyası ol-
duğunu  bildikleri için korku-
yorlar. Yapılan ibreti alemlerle, 
radara girdiklerinde sonlarının 
cezaevi olduğunun da farkın-
dalar. Konforlarını bozdukları 
zaman, Ankara’da güzel güzel 
vekillik yapmak varken kendi-
lerini nerede bulacaklarının da. 
Yoksa basın toplantısında ses 
yükseltmek, artık bir işe yara-
mayan meclis kürsüsünde tri-
bünlere oynamak, selfie vekil-
liği yapmak da bir sorun yok. 

Tamam kardeşim birinizi alırlar 
diyelim, hepinizi aynı anda mı 
alacaklar? Mecliste varlığınız-
la zaten bir işe yaramayacak-
sınız, bari şimdiye kadar yap-
tığınız klasik muhalefetten, 
Erdoğan’ın istediği gibi ülkede 
meclis varmış demokrasi var-
mış gibi yapmaktan vazgeçin. 
Ben de biliyorum olmayacağını 
da yarın öbür gün kaybetmek-
ten korktuğunuz her şeyi za-
ten kaybedeceksiniz diye söy-
lüyorum. Neden olmaz? Se-
çimden sonra eğer İnce’yi ta-
kip ediyorsanız ne demek is-
tediğimi anlarsınız. İnce diyor 
ki Odtü’de öğrenci temsilcisini 

gözaltına aldılar ODTÜ’ye git-
mekten vazgeçtim. Ben mi an-
layamıyorum okudukları mı? 
ODTÜ’ye gitmen gereken za-
man asıl şimdi. Bütün seçim 
zamanı ülkede demokrasi yok 
diyen adam seçimden sonra 
demokrasi böyle bir şey zaten 
der oldu.  

Hazır CHP bölücülükle suçla-
nırken bir KHK ile kapatılsa ne 
güzel olur? Eksikliği hissedil-
mez. Boşluğu dolduracak her 
ne ise bundan kötü olmaz. Er-
doğan böyle bir aptallık yap-
maz tabii ki. Hem ona daha var. 

CHP böyle de yavru muhale-
fet çok mu farklı? Birinci daki-
kadan el öpmeye başlayan İyi 
Partililerin genel başkanı diyor 
ki bize Fetöcü diyenlerin eli 
nasıl öpülür. Kafa hala nerede? 
İttifak olmasa meclise gireme-
yecekler, yaptıkları ilk toplan-
tıda ittifaka sallıyorlar. Prensip 

falan diyorlar. Sen bırak mille-
te fetöcü demeyi  parti oyun-
dan az oy alan genel başkan 
olarak çok prensipliysen istifa 
et. Yok öyle etrafa sordum de-
vam dediler demek. Ama sor-
san seçime çok zor şartlar al-
tında girmişlerdir. E zaten sana 
o şartları dayatan adamların 
elini öpüyorsunuz.

Hiçbir anlamı olmayan Meclis’te 
tek muhalefet partisi HDP. On-
lar da geçen dönemin sonun-
da hukuksuz icraatlarla epey 
sindirilmişlerdi. İnşallah bu 
dönem öyle olmaz. Sinmese-
ler ne olacak? Tek tek içeri al-
maya başlamayacaklar mı? En 
azından kuliste çay içip selfie 
çeken CHP’liden daha onurlu-
dur.

Barış Yarkadaş’ın ilettiği, son 
seçimde 50 bin sandıktan 
CHP’nin veri alamadığı bilgisi 
ile bitirelim.

07
06

09 temmuz 2018 pazartesi Yorum 

Tamam kardeşim birinizi alırlar diyelim, 
hepinizi aynı anda mı alacaklar? 
Mecliste varlığınızla zaten bir işe 
yaramayacaksınız, bari şimdiye kadar 
yaptığınız klasik muhalefetten, 
Erdoğan’ın istediği gibi ülkede meclis 
varmış demokrasi varmış gibi  
yapmaktan vazgeçin. 



Türkiye karadeliğe doğru yol alı-
yor. Erdoğan olağanüstü yetki-
lerle donatılmış Başkanlık kol-
tuğuna oturdu. Suç işlediğinde 
kendisini yargılayacak bir kanun 
ya da sistemin olmadığı bir Baş-
kanlık. Kararlarının sorgulana-
madığı, geri çevrilemediği bir sis-
tem. Bu bir Diktatörlük. Her dik-
tatör birbirine benzer. Aynı ruh-
sal ve duygusal hastalıklara sa-
hiptirler. Ülkelerini yönetme şe-
killeri aynıdır. Erdoğan’ın Türki-
ye Cumhuriyeti yasalarında yap-
tığı değişikliğin benzerini geç-
mişte Hitler ve onun gibiler yap-
tı. Diktatör kendini ve çevresin-
dekileri korumak, gücün tama-
mını elinde tutmak için attı her 
adım, aynı zamanda onu kendi 
felaketine doğru götürür. Dikta-
törler genellikler bu şekilde ken-
dilerini devirirler. 

Bütün diktatörlerin uykularını 
kaçıran, aklında dolaşan tek soru 
vardır: “Beni yıkmak için şimdi 
kimler plan yapıyor?” Her sani-
ye, aleyhinde planlar, tuzaklar ve 
komplolar düzenlendiğini düşü-
nen diktatör, kendini olağanüs-

tü yasalarla ve yetkilerle donata-
rak güvenlik duvarı örmeye çalı-
şır. Gerçekte ise uykusunu kaçı-
ran, ruhsal ve duygusal hastalık-
lar (Narsist, psikopat, paranoyak, 
epileptik, diyabetik vb)  olduğu 
için yasalar ve yetkilerle kendi-
ni donatmak diktatörü hiçbir za-
man rahatlatmaz, tatmin etmez 
ve ona güven sağlamaz. Her se-
ferinde daha fazlasını ister. 

Kendi ürettiği iç düşman-
la mücadele diye istediği-
ni yapıyor
Erdoğan iç ve dış düşman oluş-
turarak Türkiye’yi yönetiyor. Fe-
tullahçı Terör Örgütü (FETÖ) diye 
bir iç düşman uydurdu. Kendine 
muhalif olan ve toplumda solcu, 
sağcı, ateist, dindar, liberal, de-
mokrat, komünist, Alevi, Kürt, Er-
meni kimliğiyle bilinen, ona karşı 
çıkan herkesi FETÖ diye ürettiği 

hayali iç düşmanın içine atarak 
davalar açıyor, işkenceden geçi-
riyor, hapse atıyor, cezaevlerinde 
öldürüyor ya da sürgüne gönde-
riyor. Türkiye, Erdoğan’la sanki 
Hitler Almanyasının bir benzeri-
ni yaşıyor. 

Erdoğan iktidara geldiği zaman 
daha sosyalken, zaman içinde 
bütün diktatörler gibi yalnızlaştı. 
Yalnızlaştıkça da çevresine kar-
şı güvensizliği artmaya başladı 
ve giderek paranoyaları derinle-
şiyor. Diktatörleştiğinin ayrımı-
na varamayan Erdoğan ve halk, 
tam tersine onun, insanların 
mutluluğu için yeryüzüne Tanrı 
tarafından gönderildiğine inan-
maya başladı. Erdoğan 17 Aralık 
2013’ten 2018 yılına kadar ken-
di yetkilerini artırmak için 5000 
den fazla yasa ve kanun değişik-
liği yaptı. Bu değişiklikleri gide-

Erdoğan idamı
geri getirir mi?
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rek yetersiz görmeye başlayan 
Erdoğan, kendisine suikast ya 
da darbe yapılacağı şeklinde her 
söylentiden etkileniyor. Korku, 
Erdoğan’ı daha zalim ve acıma-
sız bir diktatöre dönüştürüyor. 

Erdoğan’ın korkusu dayanıl-
maz bir noktaya doğru gidiyor. 
Türkiye, ekonomik, sosyal, ah-
laki, eğitim, sağlık, insan hak-
ları ve hukuk alanında hızlı bir 
çöküşe doğru ilerliyor. Bu gi-
diş Erdoğan’ın en korkulu rüya-
sı sanırım. Şimdilik halkın yarısı 
Erdoğan’ı destekliyor. Fakat hal-
kın tercihleri menfaatleri doğrul-
tusunda çok hızlı bir şekilde de-
ğişebilir. Erdoğan ülkede iç karı-
şıklıklar ve ayaklanmaların çık-
masından korkuyor. Toplumu ve 
muhalifleri kendisine yönelik bir 
ayaklanma sözkonusu olduğun-
da caydıracak bir yasaya ihtiya-
cı var. Kendine muhalif olanla-
ra yönelik kullanacağı yasa olan 
idam cezasının yeniden geri ge-
tirilmesi gündemde. Türkiye’de, 
3 Ağustos 2002’de Avrupa Birliği 
Uyum Yasaları çerçevesinde kal-
dırılan idam cezasının geri geti-
rilmesi için Erdoğan’ın kurmay-
larına çalışma yapması yönünde 
talimat verdiği biliniyor. 

Erdoğan idam cezasını 
nasıl geri getirecek? 
Bu yasa insanlık dışı, aynı zaman-
da tehlikeli bir uygulama olduğu 
için o da bütün diktatörlerin gitti 
yolu izleyecektir. Diktatörler ge-
tirdikleri yasaları ilk başta, hal-
kın güvenliği, darbeciler, ajanlar 
ya da sapıklar için getirdiklerini 
söyler. Bu sayede halktan da bü-
yük destek alırlar. Büyük bir halk 
desteği karşısında CHP ve diğer 
muhaliflerin Erdoğan’ı durdurma 
şansı yok. Hatta küçük çocukların 
ve kadınların tecavüz edilip cani-
ce katledilmeleriyle ilgili getirile-
cek bir idam cezasını Erdoğan’ın 
muhaliflerinin de desteklemek 
zorunda kalacakları bir gerçek. 
Fakat bütün diktatörler gibi Er-

doğan da idam cezasını “vata-
na ihanet, başka ülkelere ajanlık 
yapmak, terör örgütü kurmak ve 
yönetmek vb” gibi  bazı unsur-
larla genişleterek kendisine mu-
halif kişileri idamla yargılayaca-
ğını görmemek gerçekten saf-
lık olur. Kendisini destekleme-
yen herkesi vatan haini, ajan ve 
dış güçlerin maşası şeklinde lan-
se eden Erdoğan ve etrafındaki-
lerin çıkaracağı idam yasasıyla, 
herkesi ölüme götürebilecek bir 
yolun taşları döşeniyor. Erdoğan 
Türkiye’de korku oluşturarak, ül-
kedeki muhalefeti dizginlemek 
için geçmişte çıkardığı bütün ya-
salar gibi idam yasasını da kendi 
şahsi menfaatleri doğrultusunda 
kullanacağı çok açık.

Sistemin tamamını tek başına 
Erdoğan kontrol ediyor. Kendisi-
ni durduracak yasal bir güç bu-
lunmuyor. Erdoğan 2017 yılın-
da birçok kere meydanlarda hal-
ka yaptığı konuşmalarda idamı 
desteklediği ve idamı isteği gö-
rülüyor: “Parlamentodan geçip, 
benim önüme geldiğinde ben 
bunu onaylarım. Eğer olmadı bir 
halk oylaması da onun için yapa-
rız. Şehitlerimizin katillerini bi-
zim affetme yetkimiz yoktur.” 

Erdoğan idam cezasını getirir-
ken, tepki toplamamak için bu 
insanlık dışı yasayı meşru bir ze-
minde halka kabul ettirmeye ça-
lışacaktır. Bugünlerde tartışılan 
ve konuşulan halkın idam cezası-
nın geri gelmesi için destekledi-
ği konuların başında kayıp ve ka-
çırılıp tecavüz edilerek öldürülen 
çocuklar geliyor. Ankara’da 8 ya-
şındaki Eylül’ün kaçırılıp öldürül-
mesi, son olarak Ağrı’da 4 yaşın-
daki Leyla’dan gelen acı haber, 
kayıp çocukları tekrar gündeme 
getirdi. Türkiye’de kimi kaçmış 
kimi kaçırılmış 5 binden fazla ço-
cuk var. Bu veya buna benzer 
bir mesele üzerinden Türkiye’ye 
idamı tekrardan geri getirebilir-
ler. Sapık ve caniler için getire-

ceği bir idam cezasının sınırlarını 
geniş tutarak, bu yasayla kendi-
ne muhalif kişileri cezalandırma 
yoluna gideceklerdir. 

“Uzun Bıçaklar Gecesi”
Diktatörler her sorunu kendi çı-
karları için kullanabilen insan-
lardır. Erdoğan da buna benzer 
bir durumu lehine çevirerek, ya-
kın bir zamanda istediğini idam 
edebilecek bir yetkiyi de kendin-
de toplamıyı planladığı görülü-
yor. “Uzun Bıçaklar Gecesi” diye 
bilinen ve Nazilerin “Operation 
Kolibri” adını verdiği  iç temiz-
liğin zirve noktası olarak bilinen 
benzer bir operasyonu Erdoğan 
idam cezasını geri getirerek ya-
pabilir mi? 

Diktatörler hayatta ve ayakta 
kalmak için herşeyi yapar. Bü-
tün medyayı ve yargıyı Erdoğan 
kontrol ediyor. Erdoğan getire-
ceği idam cezası sonrası kontrol 
ettiği medyada yaptıracağı ha-
berlerle, bazı muhalif siyasilerin 
ve kişilerin kendisine yönelik su-
ikast hazırlığı içinde olduklarını 
ve vatana ihanet ettiklerini, baş-
ka ülkeler adına casusluk yap-
tıklarını söyleyebilir. Daha sonra 
bunları yargılayıp idam cezasına 
mahkum ettirebilirler. Erdoğan 
bunu daha önce de yaptı. Muha-
leflerin kendisine ve ailesine yö-
nelik suikast planları yaptıkla-
rını, muhaliflerin vatana ihanet 
ettikleriyle ilgili kendine yakın 
medya kuruluşlarında yalan ha-
berler yaptırdı. Bu haberleri de-
lil kabul eden Erdoğan’ın kontro-
lündeki yargı ‘Ağır Ceza Mahke-
melerinde’ çok sayıda dava aça-
rak birçok kişiyi müebbet hapis 
cezası ile yargılıyor şuanda. Eğer 
Türkiye’de idam cezası yürürlük-
te olsaydı, müebbet hapis ceza-
sından yargılanan bu muhalif ki-
şilerin tamamı idam cezasıyla 
yargılanacaklardı ve idam edi-
leceklerdi. Diktatörün iki duda-
ğı arasından çıkan her söz, Tan-
rı sözünden daha güçlüdür!
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Beş yazılık serinin sonuna geldik. 
Biliyorsunuz bu seriye Kur’an’daki 
gayri müslimlere yönelik şiddet 
içeren ayetler çıkarılsın mesajı-
nı veren ve 300 Fransız’ın imzala-
dığı bildiri üzerine kaleme almaya 
başlamış ve birinci yazıda ayetle-
rin olgu ile alakasını, ikinci yazıda 
“gayri müslimlerle kesintisiz sa-
vaş esastır” diyenlerin cihad ayet-
lerini merkeze alan görüşlerini, üç 
ve dördüncü yazıda ise barışı sa-
vunanların bu ayetlere nasıl ce-
vaplar verdiği ve barış düşüncele-
rini nasıl temellendirdiğini anlat-
mıştık. Şimdi sıra geldi şahsi de-
ğerlendirmelerime.

Kur’an 23 yıl içinde Müslümanla-
rın karşı karşıya kaldığı hadise-
ler merkezli özel ve genel, dina-
mik ve statik emir, yasak, tavsiye 
ve mesaj niteliğini taşıyan geçmiş 
ümmetlerin hikayelerini öncelikle 
610-632 yılları arasında yaşayan 
ilk muhataplarına ve ardından kı-
yamete kadar gelecek Müslüman-
lara yol haritası çizen bir hitaptır. 
Hitabın ilk muhatapları hiçbir te’vil 
ve tefsire ihtiyaç duymadan, duy-
duğunda da Hz. Muhammed’in 
(sas) rehberliğinde Allah’ın mu-
radını anlama imkanına sahip-
ti. Sonraki nesiller ise bunu olgu-
norm arasındaki ilişkiyi yerli yeri-
ne oturtarak yapabilirdi. Zira ev-
rensel, tarih-üstü gibi kavramlar-
la anlatılmaya çalışılan mesajların 
keşfi ve hayata taşınmasının baş-

ka türlü imkânı yoktu. Bunun için 
aklî çabaya ve tabii ki metodolo-
jiye ihtiyaç vardı. Nitekim bu ihti-
yacı karşılamak, Allah’ın iradesi-
ni hâkim kılmak için Efendimizin 
vefatının hemen akabinde sahabe 
ve peşinden tabiin, tebe-i tabiin 
çok hummalı zihni bir gayretin içi-
ne girmiştir. Fıkıh, kelam, hadis ve 
tefsir başta bütün usul ilimleri bu-
nun metodolojisini ortaya koyma-
ya çalışan ilimlerdir. Siyer, megazi 
ve tarih de bu ilimlere sahih mal-
zeme taşıma gayretini gütmüştür. 

Yalnız erken dönemlerde yapıl-
maya çalışılan bu faaliyetler son-
raki dönemlerde aynı canlılığı-
nı korumuş mudur? Aynı soruyu 
şöyle de sorabiliriz, eşyanın tabia-
tı, hayatın tabii akışı gereği statik-
likten uzak mutlak dinamizm ge-
rektiren, değişen ve gelişen sos-
yal, siyasal, ekonomik, ahlaki, hu-
kuki, askeri vb. arka plan şartları-
na göre sabitelerde sabit kalıp İla-
hi murad ve maksadı gerçekleşti-
recek teorik ve pratik değişimler 
yapılabilmiş midir? Bu ayrı bir yazı 
dizisinin konusu. Burada ısrarla 
vurgulamak istediğimiz husus, 
Kur’an ayetlerinin  610-632 yıl-

ları arasında yaşanan gerçeklik-
lerden bağımsız olmadığıdır. Ci-
had ayetlerine evvel emirde bu 
gözle bakmak lazım. Bir başka 
tabirle cihad ayetleri yaşanan 
gerçekliklere bağlı olarak nazil 
olmuş ve o hadiselerde rol alan 
Müslümanların nasıl tavır ala-
cağını açık-seçik ve net bir dille 
ifade eden, somut problemlerle 
somut çözümler üreten beyan-
lardır.
“İslam’da uluslararası ilişkilerde 
esas olan savaş veya barış.” Yazı 
serisi boyunca bu cümleyi her iki 
tarafın görüşlerini aktarırken de-
falarca bilerek kullandım. Bana 
göre bu cümle ve onun ihtiva etti-
ği mana bütünüyle yanlış. Neden 
diyebilirsiniz? Çünkü böyle bir ez-
ber var ve ben ezberi tekrar ettim 
ama aşağıda okuyacağınız düşün-
celeri yazının sonunda yazarak bir 
tashihe gideceğimi bile bile.

Bildiğiniz gibi  “İslam’da”, 
“İslam’a göre” denildiğini an 
akar sular duruyor. Okuyucu bun-
ları makalenin başında okuyunca 
veya konuşmanın evvelinde din-
leyince biraz sonra okuyacağı ve 
duyacağı sözleri Allah’ın ve Hz. 

CİHAD AYETLERİ SAVAŞ BARIŞ 
VE DEĞERLENDİRME
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Bugün Müslümanlar olarak bize düşen 
hem teori hem de pratikte cihad kavramını 
Kur’anî zemine yeniden taşımak, aslına 
irca etmektir.
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Peygamberin emri, yasağı ve tav-
siyesi gibi algiliyor. Halbuki onlar 
beşerin ayet ve hadislerden anla-
dığı şeyler. Bir başka tabirle üre-
tilmiş  beşeri düşünceler. Yorum-
lar, te’viller, tefsirler. Bu açıdan 
“İslam’da” veya “İslam’a göre” 
yerine “Müslüman hukukunda, 
Müslümanların tarihinde, İsla-
mi esaslara getirilen yorumlara 
göre” denilse çok daha doğru bir 
tanımlamadır. Bu denildiği takdir-
de İslam, Müslüman, hukuk, ta-
rih, İslami esas, yorum kelimele-
ri yerli yerine oturmuş ve oturtul-
muş olacak. Kimseyi itham etme-
yelim; belki İslam’da diyen insan-
lar da böyle düşünüyor ama algı 
ve kabul öyle değil.

Bu önemli hususu yeri gelmişken 
biraz daha açacak olursak, İslam 
bir dinin adı. Bir başka anlatım-
la İslam, gerek Allah’ın ayetleri 
gerekse Hz. Peygamberin (sas) 
peygamber olarak kıyamete ka-
dar gelecek bütün Müslümanla-
rı bağlayıcı emir ve yasakları ile 
dolu sabitelerden müteşekkil bir 
manzumenin adıdır. Bu bağlam-
da bir din olarak İslam’ın uluslara-
rası ilişkiler gibi tamamıyla dina-
mik, şartlara göre her an değişime 
açık bir meselede yeri, ancak ve 
ancak ilke, prensip ve değerlerini 
sunması itibariyle olur. Bu yakla-
şımı ret aksini kabuldür ki o da İs-
lam dinini yani onun kutsal kita-
bını teori, doktrin veya kanun ki-
tabı, Peygamberini de bunu tat-
bikle mükellef olan bir zat oldu-
ğuna inanmak demektir. Halbuki 
uluslararası ilişkiler siyasi bir alan-
dır ve bu alanda hâkim irade, sta-
tik ve dinamik güç olarak halkın 
ve yöneticilerin elindedir. Bununla 
alakalı teoriler geliştirecek, dokt-
rinler üretecek ve bunları pratik 
hayata taşıyacak olan insanlardır, 
din değil. Öyleyse vakıaya muta-
bık olan “İslami değerler ışığın-
da uluslarası ilişkilerde savaş mı 
barış mı esastır?” cümlesidir ve 
doğrusu da budur.

Ayrıca uluslarası ilişkiler modern 
manada devletin ortaya çıkma-
sından sonra ortaya atılmış bir 

kavramdır. Kur’an’ın nazil olduğu 
bundan 15 asır önceki Hicaz yarı-
madasında ne bugünkü manada 
bir devlet ve hükümet yapılanma-
sı ne de teorik düzlemde ilişkiler 
adına ortaya konulmuş çeşitli se-
çenekler söz konusuydu. Çok in-
saflı bir şekilde ifade edecek olur-
sak “savaş, barış ve sulh” tan söz 
edebiliriz ki bugünkü dünyada 
uluslararası ilişkiler adına onlarca 
teoriden söz edilmektedir.

Cihad ayetleri Kur’an’da yer al-
dığına göre savaş veya barış te-
orisi Kur’an ayetleri ile temellen-
dirilemez mi? Elbette temellen-
dirilebilir. Ama başta söylediği-
miz olgu-norm ya da reel-politik 
ile ideal-politik arasındaki ilişkiyi 
unutmamak şartıyla. Olgu veya 
reel politik nüzul sürecinde ya-
şanan hadiseler üzerine somut 
çözümler getiren ayetler; ideal-
politik ise gerek cihad ile alaka-
lı ayetlerden gerekse Kur’an’a 
bütüncül gözle bakışın neticesi 
elde edilecek değerler, ilkeler ve 
prensiplerdir. Somut örnek vere-
cek olursak, Bakara 191’de Mek-
ke müşriklerini kastederek “on-
ları nerede yakalarsanız öldürün” 
reel-politiğe, “fitne yani insanla-
ra inançlarından dolayı baskı, zu-
lüm, işkence yapma katilden be-
terdir.” ideal-politiğe işaret eder 
ki buradan çıkartılacak ilke din ve 
inanç özgürlüğüdür.

Burada şunu da özellikle kaydet-
meliyim ki cihad ayetlerinde olgu-
lardan norm çıkartma, reel-politik 
ile ideal-politik arasındaki farkı 
fark etme tarihi süreçte sunmaya 
çalıştığımız çerçeve içinde yapıla-
mamıştır. Fransa’daki 300 imza-
lı Kur’an’dan şiddet içeren ayetler 
çıkartılsın bildirisinin altında ya-
tan da biz Müslümanlara ve özel-
likle ulemaya bakan yani itibariyle 
en önemli sebeplerinden biri bu-
dur. Neden yapılamamıştır soru-
sunun cevabı ontoloji, epistemo-
loji ve metodoloji ana başlıkları 
altında müstakil bir yazı ile veril-
mesi gereken ayrı bir konudur.

	 Son olarak “İslam savaş di-
nidir” veya “İslam barış dini-

dir” sloganlarının –ki ben bun-
lara slogan diyorum- her ikisinin 
de doğru olduğunu düşünmüyo-
rum. Hatta bu türlü indirgeme-
ci ilmi yaklaşımlardan uzak kli-
şe söylemlerin İslam dinini anla-
manın önünde büyük engel teş-
kil ettiğine inanıyorum. Savaş ve 
barış uluslararası, devletlerarası 
münasebeti ilgilendiren siyasi bir 
konudur. Bu konuda içinde yaşa-
dıkları şartlara bağlı olarak politi-
ka belirleyecek olanlar idareciler-
dir. İdeal-politik olarak barış el-
bette öncelenir, öncelemek zo-
rundadır ama şartların gerektir-
mesine bağlı olarak savaş da yapı-
labilir. Onun için savaşa da kapısı 
açık dengeli barış siyaseti İslami 
değerlere daha uygun bir tanım-
lamadır. Ama illa slogan kullana-
cağız diyorsanız İslam dinini sa-
vaş ve barıştan ziyade merhamet 
ve şefkat mayalı adalet dini ola-
rak tanımlamak daha doğrudur. 
İslam varlığın tamamına karşı şef-
kat ve merhamet etmeyi ama aynı 
zamanda adil olmayı emreden di-
nin adıdır. Evet, İslam Müslüm-
gayrı müslim, Türk, Kürt, Arap vb. 
dini ve etnik kimliğe bakmaksızın 
kadın-erkek, canlı-cansız Allah’ın 
bütün mahlukatına karşı şefkat ve 
merhameti emreden adalet dini-
dir. 

Hasılı, medeniyet kavramlar üze-
rine inşa edilir. Bu cümleyi tersin-
den okuyup kavramlar medeniye-
ti inşa eder de diyebilirsiniz. Ama 
unutulmamalı kavramlar canlı bir 
organizma gibidir. İhtiva ettiği an-
lamlar yaşanan gerçekliğe bağlı 
olarak daralır, genişler, değişir, dö-
nüşür. Bu gözle baktığım zaman 
Kur’an kendi kavramlarını oluştur-
muştur. Cihad da bunlardan biri-
dir. Ama aradan geçen 15 asır için-
de değişen şartlar bu kavramın 
anlam çerçevesini daraltmış, ge-
nişletmiş, değiştirmiş, dönüştür-
müştür. Bugün Müslümanlar ola-
rak bize düşen hem teori hem de 
pratikte bu kavramı Kur’anî zemi-
ne yeniden taşımak, aslına irca et-
mektir. Bu uzun yazı dizisi ile ya-
pılmaya çalışılan da budur.
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Leyla…

Adının geçtiği türküler daha bir 
yanık, şiirler daha bir hüzünlü…

Bütün gözyaşları birleşse sön-
düremeyecek bir yangın bırak-
tın yüreklere.

Sevinçle parlayan gözlerinden 
utandı insanlık.

Bu utancın da bir gün geçecek 
olması ayrı bir hüzün.

Yıllar önce kıyıya vuran Aylan 
bebeği aldığı gibi, bir dalga ge-
lip senin de yaşadıklarını alıp 
götürecek zihnimizden.

Yine de, yüreğimizin incinme-
si, seni hatırlatıkça hiç geçme-
yecek, 

biz yaşadıkça sürecek 

ve sen hiç ölmeyeceksin.

***

Çocuğa cinsel istismar konusu, 
4 yaşındaki Leyla’nın ve 8 ya-
şındaki Eylül’ün ölümleriyle ye-
niden gündeme geldi. İstisma-
rın memleketi yok, Leyla Ağrı’lı, 
Eylül Ankara-Polatlı. Dünyada 
çocuk istismarının en çok oldu-

ğu ülkeler listesinde; Güney Af-
rika da var Amerika da, Hindis-
tan da var İngiltere de.

Herkes, haklı olarak, çok öfkeli!

Küçücük, savunmasız çocuklara 
yapılan bu insanlık dışı hareke-
tin en kötü şekilde cezalandırıl-
masını istiyor. Listenin başında 
idam ve kimyasal hadım var.

Bunlar suçlulara ceza olabilir 
ama cinsel istismara çözüm de-
ğil. Çünkü, vaka sadece mağdur 
ve sapkını değil, her iki tarafın 
da anne-babasını, öğretmenini, 
komşusunu, arkadaşını, ve için-
de yetiştiği toplumu ilgilendiri-
yor. Her ne kadar verilen ceza-
lar mevcut sapkınlar için caydı-
rıcı olsa da, kapsamlı eğitim ol-
madığı takdirde istismarı önle-
me adına yetersiz kalacaktır.

Ayrıca hukuki cezalar, sade-

ce taciz ve tecavüz vakaları için 
değil, kadına ve çocuğa yapılan 
her türlü şiddete karşı caydırı-
cı ve aşırı içki kullanımı gibi şid-
dete sebep olabilecek durum-
ları da içine alacak kadar kap-
sayıcı olmalı.

Hukuki mücadele yanında bize 
düşenler ne?

Ebeveyne ve topluma bakan, 
önemli gördüğüm iki mesele 
var;

EBEVEYNLER NE YAPMALI?
İnsan kendine ait olanı korur. 
Bir çocuk kendi oyuncağını baş-
kası almaya çalıştığında direni-
yor, izinsiz vermiyor veya kaçı-
rıyorsa oyuncağın kendisine ait 
olduğunu biliyordur. Oyuncak 
için böyle savunmacı olan ço-
cuğun kendine dokunmak iste-
yen kişiye karşı savunmasız ol-

Çocuk istismarında hepimiz 
suçluyuz!
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Hukuki cezalar, sadece taciz ve tecavüz 
vakaları için değil, kadına ve çocuğa 
yapılan her türlü şiddete karşı caydırıcı 
ve aşırı içki kullanımı gibi şiddete sebep 
olabilecek durumları da içine alacak 
kadar kapsayıcı olmalı.
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. SAYFADAN DEVAM

masının bir sebebi de beden ai-
diyetinin tam öğretilmemesidir.

Bu bilinci kazandırmak, çocu-
ğun bedenine saygı duymakla 
ve çocukta özsaygınlık inşa et-
mekle mümkün. Bunun bir yolu 
da evde “onay kültürü” oluştur-
maktır.

Onay kültürü, çocuktan husu-
siyle bedenine ait meselelerde 
izin almaktır. Örneğin sarılma-
dan önce sormak, saçını kes-
tirmek için danışmak, öpme-
ye zorlamamak ve bez değiştir-
mek gibi çocuğun mutlak fay-
dası olan şeyleri yaparken bile 
rızasını almak. Buradaki önemli 
nokta, bunun herseferinde ya-
pılacak olup olmaması değil, 
çocuğun bu farkındalığın oldu-
ğu evde büyümesidir.

En başta anne baba çocuğun be-
denine saygı duyarsa, akrabaya 
tanıdığa veya adete an’aneye 
feda edilmeyecek ilke ve pren-
sipler oluşturulmuş olur. Her-
hangi bir şahsa karşı kendini ko-
ruma nasihatına gerek kalmaz 
ve çocuk her şartta hangi şahıs 
olursa olsun sınırlarını koruya-
bilir. Böylelikle hem istismarcı-
ların büyük oranda ailenin tanı-
dığı olma durumuna karşı ön-
lem alınmış olur hem de herke-
se potansiyel sapkın paranoya-
sı ile yaklaşılmamış olur ki bu, 
huzuru güvenle tesis eden top-
lumlarda çok mühim.

Onay kültürü evden okula, okul-
dan sokağa taşınmalı. Teması 
seven bir toplumuz ve dokun-
sallığı samimiyet olarak kod-
lamışız. Bu durum, bir kişinin 
hiç tanımadığı bir çocuğun ya-
nağını ne tatlısın diye okşama-
yı normalleştiriyor!! Samimi-
yet kodumuzu değiştirip mesa-
fe korunarak da çocuklarla ile-

tişim kurmayı öğrenmeliyiz. Bu 
farkındalık hususiyle çocuklar-
la çalışan meslek grupları için-
de de yaygınlaştırılmalı. 

İSTİSMARA SEYİRCİ KALMA
Bakıcı tarafından fiziksel ve cin-
sel istismara uğrayan küçük bir 
çocuğun haberini hatırlıyorum.  
Anne-baba ayrı ve çocuk babay-
la yaşıyor. Birşeylerin ters gitti-
ğini anlayan babanın eve gizli 
kamera yerleştirmesiyle de, kan 
donduran gerçek ortaya çıkıyor 
ve bakıcı ceza alıyor. Bu haber-
de asıl dikkatimi komşular çek-
ti. Muhabir komşulara olayı so-
ruyor, hepsi ağız birliğiyle uzun 
süredir çocuğun ağlamalarını 
duyduklarını söylüyorlar, böy-
le birşeyi tahmin etmediklerini 
ve üzgün olduklarını ifade edi-
yorlar. Bu cümlelerin psikolo-
jik çevirisi şu “1964’te, 28 yaşın-
da Kitty Genoseve’nın tecavüze 
uğrayıp öldürülürken seyreden 
komşuları gibi, seyrettik. Uzun 
süredir çocuk dayak yiyordu, 
ağlayarak yardım talep ediyor-
du ama biz çok büyük birşey ol-
duğunu düşünmedik, eğer bü-
yük birşey olsa biri müdahele 
eder dedik, seyrettik, çünkü ko-
lay olan buydu, hem istesek de 
elimizden ne gelirdi ki”. 

Çocuk her gün bakıcı tarafın-
dan istismar edilirken, komşu-
lar duruma seyirci kaldı. İçle-

rinden sadece biri, “Birşey yap-
malıyız” dese, duruma karşı 
harekete geçse, babayı haber-
dar ederek veya polise giderek, 
bu çocuğun hayatı kararmaya-
bilirdi. Kendi vazifesi olmadığı-
nı düşündügü için olay sonun-
da bir pişmanlık da vicdan aza-
bı da olmuyor. Toplumdaki ne-
melazımcılık virüsü tam da bu 
olsa gerek.

Toplum olarak şiddete karşı 
durmalıyız. İnternetten bir kaç 
satırlık istismarı lanetleyen tvit 
yazarak veya istismara uğraya-
na acıyıp, istismarcıya küfrede-
rek değil, şiddete uğrayan biri 
gördüğümüzde duruma müda-
hele ederek, konfor alanımız-
dan sıyrılıp istismara karşı ge-
lerek, seyretmeyip engelleye-
rek, sapkına, sapığa, şiddetse-
vere ve pedofile DUR demeli-
yiz. İhbar etmeliyiz!

Son iki yılda 155 Terör İhbar 
Hattını bütün vatandaşa ezber-
leten devlet, 183 Cinsel İstismar 
İhbar hattının varlığıyla alaka-
lı bir çalışma yaptı mı acaba? 
Ensar Vakfındaki çocuklara te-
cavüz rezaletini örten, Araştır-
ma Komisyonu reddeden dev-
letten böyle bir beklentimin ol-
masını garipsediğinizi duyar gi-
biyim.

Ne yapalım, umut, fakirin ek-
meği, keki.
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Son iki yılda 155 Terör İhbar Hattını 
bütün vatandaşa ezberleten devlet, 183 
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alakalı bir çalışma yaptı mı acaba? Ensar 
Vakfındaki çocuklara tecavüz rezaletini 
örten, Araştırma Komisyonu reddeden 
devletten böyle bir beklentimin olmasını 
garipsediğinizi duyar gibiyim.



İnsanın inanç imtihanındaki şaş-
kınlığı yok mu? 

Yönü hemen değişen sonbahar 
rüzgârı gibi… İleriye savurup attığı 
tükürüğünü biraz sonra yapıştırı-
verir suratına. Bitti geçti dersin, bir 
de bakmışsın günlerin haftaların, 
yılların perişan olmuş. Geçer geç-
mesine de ben başlardaki engelle-
nemez cesareti anlayamıyorum.

Etrafı güzel, iyilikle haşir neşirken 
kötünün sinsi yönünü pek tanıya-
mamış, haliyle ilk buluşmaya ha-
zırlıksız. Öğrendiklerinden rahatı-
nı kaçırmayanları gayr-i iradi seçti-
ği için zihni hep pembe. O pembiş 
zihinde, kültür ürünlerinin yoğun 
teşvikiyle (menkıbe, keramet, ev-
liya, seçilmiştik, vs.) kendi iç din-
darlığını oluşturmasına rağmen ilk 
rüzgârda savrulanımız hiç az değil.

Sanki Allah ilk kez bir insan yarat-
mış, yeni model deniyor, ona ku-
rallar koymuş, tutup tutmayaca-
ğını deniyormuş gibi davranıyor 
insan. “Niye şöyle şöyle yapmı-
yor ki?” diye kendi vicdan halle-
rini tanrısal akıl yerine tutarak öl-
çüp biçiyor. Her ne kadar kendi-
ne yetmiyor gözükse de dilin ge-
risinde “ben olsam” demliyor. Tır-
nak içine aldığım bu söz başlan-
gıçlarını, inanç değişimi süreci ya-
şayan kimselerle yaptığım mü-
lakatlarda önemli sayıda kişiden 
duymuştum. Hem insan, bir oto-
rite sarsarken yerine hiç olmazsa 
zihninde bir şey koymadan ne ka-
dar ısrar edebilir ki…

*****

Çok önemli iki nokta var: 

Birincisi, Allah, kimse uğruna ken-
di kurduğu intizamın ihlal edici-
si olmayacağını defalarca beyan 
ediyor: “Allah’ın kanununda hiç-
bir değişiklik, sapma bulamazsın.” 
(Enfal 38, İsra 77, Ahzab 62, Fatır 
43, Mümin 85, Fetih 23). 

İkincisi, şu iki durumda Allah ku-
luna müdahale etmez. 

1.	 Kendini düzeltme adına orta-
ya bir irade ve gayret koymamış 
kişi ve toplumların yolunu zorla 
düzeltmez. (Rad 11)

2.	 Kötülüğe meyletmediği sü-
rece bir kişi veya toplumun iyi gi-
dişini zorla durdurmaz. (Nisa 147, 
Maide 105, Enfal 53)

Kanun değiştirmeme ve müdaha-
le etmeme, yetersizlik ve bilgisiz-
likten değildir. Kullarına yükledi-
ği sorumluluğu üzerine almaya-
rak Allah’ın, koyduğu kuralların 
aynı zamanda koruyucusu olma-
sındandır. Bu aynı zamanda kulla-
rın imtihanını bozmamak, imtiha-
nı bozulmuş kuldan hesap sorula-
mayacağı yönüyle de ilahi adale-
tin bir tür tecellisidir. 

Peki, anlaşılmayan, anlaşılmadı-
ğı için de kendi kavrayış ve duygu-
sallıklarını terazinin diğer kefesine 
koyduracak kadar insanı rüzgârına 
karşı cesaretlendiren nedir? İmti-
hanın asıl sahibi insanın sorumlu-
luklarından kaçması, daha iyi ih-
timalle farkında olmamasıdır. Bu 
farkında olmamanın, sıcaklığı es-
nasında hissettirmeyen kanamala-
rı da var üstelik. Soyutlayıp kenar-
dan bakmıyorsanız kendi kendinize 
o kadar mantıklı gelirsiniz ki karşı-

nızda duracak teolojiye aşk olsun.

İnandığımız bir gazap tanrısı de-
ğildir. Ancak dizi senaryolarının 
kaldırabileceği kıvamda bir suç ve 
adalet denklemini Allah namına 
kuramayız. Unutmamamız gere-
ken, yeryüzünde adaletin sağlan-
ması görevi insana, hem de tama-
men insana ait bir görevdir. Suç-
suzu suçtan ayrı tutmak da suç-
luyu cezalandırmak da suçu, ola-
bildiğince engellemek de masu-
mu kötülerden korumak da insa-
nın görevidir.

*****

Freud’un hiç katılmadığım ama 
dindar görünenlerin doğrulamak 
adına göbek çatlattığı bir sözü 
var; “Hayatın anlamı var mı soru-
suna ancak din cevap verebilir. Bu 
anlamı aramak beyhude, arayan 
ise hastadır.”

Aramak hastalık değil elbet ama 
bazen arayışın hastalık sonrasın-
da ancak gerçekleştiğini, hasta ol-
mayanların arama gereği duyma-
masını görünce düşüncem Freud’a 
yaklaşacak telaşından (!) kendimi 
alamıyorum. 

“Hastalık, insanın bedenini hisset-
mesidir” tesellisi işe yaramazsa 
eğer, bu hastalığın, kulluğu, ibade-
ti, duayı Allah’tan razı olacak ka-
dar yapmak gibi bir şifası olduğu-
nu düşünüyorum. Elbette Allah’ın 
razı olacağını yapmak ama yap-
tığın kulluk seni Allah’tan razı 
edecek kadar.

Ya etmiyorsa? 

Yolda çok tabela varsa ayağı gaz-
dan çekmekle başlayabiliriz. 

Rüzgâra Karşı tükürmek 
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Peki, anlaşılmayan, anlaşılmadığı için 
de kendi kavrayış ve duygusallıklarını 
terazinin diğer kefesine koyduracak 
kadar insanı rüzgârına karşı 
cesaretlendiren nedir?

HAKAN ZAFER HakanZafer@Tr724.com @hknzfr
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Arka sayfa

Sıcaklar nefesinizi kesmesin!

GÜNLÜK E-GAZETE 
09 temmuz 2018 pazartesi
SAYI: 532

Sıcaklarla birlikte nem oranının 
da artmasıyla özellikle astım ve 
KOAH hastaları ciddi sorunlar ya-
şayabiliyor. Yaz aylarına özgü po-
len ve küf mantarları da solunum 
sıkıntısına sebep oluyor. Sıcak, 
nem yüksekliği ve polenler astımı 
tetiklediğini belirten Göğüs Has-
talıkları Uzmanı Prof. Dr. Metin 
Özkan, ’’Bu aylarda kalp, diyabet 
ve böbrek hastalarının kullandığı 
ilaçlar ısı dengelemesinden ötürü 
zorluklara neden olabilir. Bu yüz-
den gerekli tedbirlerin alınması 
büyük önem taşıyor.’’ uyarısında 
bulunuyor. 

Amerika’da yapılan bir çalışma-
da hava sıcaklığındaki 10 derece-
lik artışın aynı gün içinde acil ser-
vise başvuranların sayısını 4.3 kat 
artırdığını göstermektedir. Vücu-
dun ısı düzenlemesini yapamama-
sıyla hava kirliliği ve nem yüksekli-
ği 75 yaş üstü insanlarda solunum 
sistemi hastalıklarına bağlı has-
taneye yatışları yüzde 90’lara ka-
dar artıyor. Astım, hava yollarında 

mikrobik olmayan iltihaplanma ve 
daralmaya bağlı olarak nefes alıp 
vermede zorlanma, öksürük, gö-
ğüste sıkışma gibi belirtilerle orta-
ya çıkıyor. Sıcak, nem yüksekliği ve 
yaz aylarındaki bazı polenler has-
talığın kötüleşmesine açabiliyor.

Depresyon nefes darlığını 
tetikliyor
Yapılan çalışmalarda aşırı sıcak ve 
nemin neden olduğu endişe yani 
anksiyete ve depresyonun da ne-
fes darlığını artırdığını gösteriyor. 
Nem ve sıcak hava durumunda 
vücut kendini soğutmak için daha 
fazla ve sık soluma ihtiyacı his-
seder. Bu da daha fazla polen ve 
nem anlamına geliyor. Sürekli sı-
cak ve nemli havaya maruz kalmak 
sıcak çarpması olasılığını artırır. 
Bunun sık belirtileri baş dönmesi, 
şuur bulanıklığı, ciddi baş ağrıları 
ve bayılmadır. Sıcak çarpması acil 
müdahale edilmezse ölümcül ola-
bilmektedir. Astım ve KOAH hasta-
larında bu risk daha fazladır.

Sıcak havalarda solunum 
sorunu yaşamamak ne  
yapılabilir:

 Mümkün olduğu kadar klima-
lı bir ortamda, kapalı alanda ka-
lın. Özellikle kuru havalarda rüzgar 
varsa dışarıya çıkmayın

 Açık renk, ince kıyafetler gi-
yinin. Bol sıvı alının. Dışarı çıkar-
ken geniş kenarlı gözlükler kulla-
nın. Çok alerjik yapıya sahip olan-
lar ve astım hastaları alerji maske-
leri kullanmalı.

 Kullandığınız ilaçlar varsa her 
an elinizin altında olsun

 Çim biçme, yabani ot temizle-
me gibi işlerinden uzak durun.

 Tatil yapılacak yerleri alerjen-
ler açısından gözden geçirin

 Dışarıda giyilen kıyafetler eve 
dönünce değiştirin. Çamaşırlar, 
havlu ve çarşafları dışarıda kurut-
mayın

 Polen yoğunluğunun fazla ol-
duğu saatlerde kapı ve pencereleri 
kapalı tutun. Evde ve arabada cam 
açmak yerine bakımları düzenli 
olarak yapılan ve polen filtreli kli-
malar kullanın.

 Yaşam alanlarının nem oranı-
nı düşük tutun.

 Ev temizliği HEPA filtresi içe-
ren vakumlu bir süpürge ile yapıl-
malıdır.
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